КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года
Пятница, 14 июня 2024 года

№ 42

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2024 № 618
р.п. Крестцы

О проведении туристического слёта,

посвящённого Международному дню борьбы с наркоманией

 В целях организации проведения мероприятий, посвящённых
Международному дню борьбы с наркоманией, а также в целях пропаганды
здорового образа жизни, развития молодежного туризма и приобщения
подростков к активным формам отдыха
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Провести 17 июня 2024 года детский туристический слёт,
посвящённый Международному дню борьбы с наркоманией (далее -
Туристический слёт).
 2.Утвердить организационный комитет по проведению
Туристического слёта (далее -Оргкомитет).
 3.Определить местом проведения Туристического слёта прибрежную
зону озера Гверстяница, д.Долгий Бор.
 4.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации
муниципального округа обеспечить подготовку, организацию и проведение
Туристического слёта.
 5.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации
муниципального округа обеспечить приведение в порядок мест проведения
Туристического слета.
 6.Комитету образования Администрации муниципального округа
совместно с комитетом культуры, спорта и архивного дела Администрации
муниципального округа, на базе подведомственных учреждений которых
организованы лагеря дневного пребывания, обеспечить наличие:
 списка детей, являющихся членами организационной группы, с
назначением сопровождающего;
 письменного согласия родителей (законных представителей) на
участие ребенка в Туристическом слете.
 7.Рекомендовать ОМВД России по Крестецкому району обеспечить
охрану общественного порядка на территории озера Гверстяница, д.Долгий Бор,
с 10.30 до окончания Туристического слёта.;
 8.Назначить ответственным за информационное сопровождение
мероприятий с использованием мобильных либо иных средств оповещения
главного специалиста комитета жилищно-коммунального хозяйства
Администрации муниципального округа Цыбульскую О.А.
 9.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 10.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник»
и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев

Состав

организационного комитета по проведению Туристического слета

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального
округа, председатель оргкомитета

Христофорова О.В. заместитель Главы администрации муниципального
округа, заместитель председателя оргкомитета

Члены
оргкомитета:

Гришина А.А. заместитель председателя комитета культуры, спорта и
архивного дела Администрации муниципального округа

Прокофьев А.Ю. начальник ОМВД России по Крестецкому району (по
согласованию)

Саничева Н.В. председатель комитета образования Администрации
муниципального округа

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального
хозяйства Администрации муниципального округа

Филиппова Н.А. председатель комитета финансов Администрации
муниципального округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2024 № 619
р.п. Крестцы

Об открытии купального сезона на территории

Крестецкого муниципального округа
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в
Новгородской области, утвержденными постановлением Администрации
Новгородской области от 28.05.2007 №145, в целях обеспечения безопасности
людей на водных объектах и создания условий для массового отдыха населения
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Установить начало купального сезона с 15 июня 2024 года,
используя места массового купания на территории Крестецкого муниципального
округа.
 2.Рекомендовать гражданам воздержаться от купания в
неустановленных и необорудованных для купания местах.
 3.Рекомендовать ОМВД России по Крестецкому району обеспечить
охрану общественного порядка в местах массового купания.
 4.Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального округа Арсентьева А.И.
 5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальный сайт Администрации муниципального округа в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2024 № 622

р.п. Крестцы

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Предварительная запись на обзорные, тематические и интерактивные
экскурсии, программы досуга и отдыха»

 В соответствии с постановлением Администрации Крестецкого
муниципального округа от 12.01.2024№ 9 «Об утверждении Устава
муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкая культурно-
досуговая система»

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предварительная запись на обзорные, тематические и
интерактивные экскурсии, программы досуга и отдыха» (далее- Регламент),
утверждённый постановлением Администрации муниципального района от
18.05.2020 № 551:
 1.1.Заменить по тексту Регламента слова «…муниципальное
бюджетное учреждение культуры «Крестецкая межпоселенческая культурно-
досуговая система» (далее - МБУК «Крестецкая МКДС»)…» на
«…муниципальное бюджетное учреждение культуры «Крестецкая культурно-
досуговая система» (далее - МБУК «Крестецкая КДС»)…» в соответствующих
падежах.
 1.2.Заменить по тексту Регламента слова «…комитет культуры,
спорта и архивного дела Администрации Крестецкого муниципального
района…» на «…комитет культуры, спорта и архивного дела Администрации
Крестецкого муниципального округа (далее –Комитет)…» в соответствующих
падежах.
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев

_________________

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК»

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
С.А.ЯКОВЛЕВ
УЧРЕДИТЕЛЬ:

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ:
175460, НОВГОРОДСКАЯ

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

телефон: (8 81659) 5-42-15,
факс (8-81659) 5-42-02

priemnaya@adm-krestcy.ru

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ
ТИРАЖ 300 ЭКЗ.

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 14.06.2024
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00)

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО»

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ